74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.770 Sexta-feira, 05 DE ABRIL DE 2024

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 344 de 03 de abril de 2024.
DECRETO Nº 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2024/379332/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1/2 (Meia diária), que se
deslocará para o município de Moju, no dia 03 de abril de 2024, para con-
duzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME: WAGNER GOMES PANTOJA
MATRICULA:5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 345 de 03 de abril de 2024.
DECRETO Nº 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2024/379320/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 1/2 (Duas diárias e meia),
que se deslocou para o município de Bragança, no período de 01 a 03 de
abril de 2024, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística
do Governo do Estado.
NOME: HAROLDO ESTÁCIO DE ASSIS LARANJEIRA
MATRICULA:5914002
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1058472
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 082/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 007/2024 do
GAB/FUNTELPA, de 13/03/2024, contidos nos autos do Processo nº
2024/300276 de 13/03/2024;
R E S O L V E:
I - CONCEDER Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 60%
(sessenta por cento), a servidora RENATA DE FATIMA MORAES BORGES,
matrícula funcional nº 8094286/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO.
II – Os efeitos desta PORTARIA entram em vigor a contar de 13/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1058616
PORTARIA Nº 080/2024, DE 03 DE ABRIL DE 2024.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão–FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do OFÍCIO nº 086/2024-GAB/FUNTELPA, de
19 de Março de 2024, contido nos autos do Processo nº 2024/321791, de
19 de Março de 2024;
R E S O L V E:
I – EXONERAR BRUNO DE ARAUJO MOURA, matrícula 5946608/1, do
cargo em comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO.
II – MUDAR DE FUNÇÃO JOSE RICARDO FERREIRA COSTA, matrícula
5942091/1, do cargo em comissão de ASSISTENTE II, para
COORDENADOR DE NÚCLEO.
III – Os efeitos desta PORTARIA entram em vigor a conta de 20/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1058119

.

.

ERRATA
.

ERRATA
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.768, Pág. 66
Quinta-feira, 04 de abril de 2024
Publicação (Protocolo): 1058006
TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2024
Demanda Parlamentar
ONDE SE LÊ: que será realizado no dia 02 de abril de 2024
LEIA-SE: que será realizado no dia 04 de abril de 2024

Protocolo: 1058139

..

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 025/2024
PROCESSO Nº 2023/1392727
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2024
Objeto: O objeto do presente Instrumento é a contratação de empresa
para a prestação de serviço de organização do evento: “PROPAGANDA MU-
SICAL DOS RITMOS, com a contratação exclusiva de artistas. A execução
do Projeto será no Município de Capitão Poço/PA.
Fundamento Legal: Art. 74, inciso II da Lei Federal n.° 14.133/2021
Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
Data de Assinatura: 04/04/2024
Vigência do projeto: 04/04/2024 até 04/07/2024
Fiscal de Contrato: DORALICE DIAS TEIXEIRA, matrícula funcional nº
5978413/1
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 65.201.24.392.1512.8423
Plano Interno (PI): 23DEMG00192
Elemento: 33.90.39
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Ação nº.: 295.384
Contratada: F5 PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ: n°: 36.071.815/0001-09
Endereço: Travessa João Marques Paiva, s/n, Bairro: Vila Nova
CEP 68.650-000, na Cidade de Capitão Poço/PA
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1058596
CONTRATO Nº 026/2024
PROCESSO Nº 2023/1392727
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 020/2024
Objeto: O objeto do presente Instrumento é a contratação de empresa
para a prestação de serviço de organização do evento: “PROPAGANDA MU-
SICAL DOS RITMOS, com a contratação exclusiva de artistas. A execução
do Projeto será no Município de Capitão Poço/PA;
Fundamento Legal: Art. 74, inciso II da Lei Federal n.°14.133/2021
Valor Global: R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais)
Data de Assinatura: 04/04/2024
Vigência do projeto: 04/04/2024 até 04/07/2024
Fiscal de Contrato: DORALICE DIAS TEIXEIRA, matrícula funcional nº
5978413/1
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 65.201.24.392.1512.8423
Plano Interno (PI): 23DEMG00192
Elemento: 33.90.39
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Ação nº.: 295.384
Contratada: AT ENTRETENIMENTO E PRODUÇÃO
CNPJ: n°: 43.599.806/0001-50
Endereço: Rua João Câncio, n.º 36, Bairro: Centro
CEP 68.655-000, no Município de Irituia/PA
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1058598

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2024
Demanda Parlamentar
O Presidente da Fundação paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, RECO-
NHECE, AUTORIZA e RATIFICA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, de
acordo com o Parecer Jurídico, Anexo/Sequencial: 12 do Processo (PAE)
nº 2023/1392775.
OBJETO: Contratação a título de cachê artístico dos artistas musicais
EVANDRO DO ACORDEON e CHICÃO DOS TECLADOS, para apresentação
no Projeto “NOTAS CULTURAIS DA AMAZÔNIA”, que será realizado no dia
05 de abril de 2024, na Praça da Música, Tv. Alm. Tamandaré, 448, no mu-
nicípio de Nova Esperança do Piriá/PA, CEP 68618-000.
CONTRATADA: AT ENTRETENIMENTO E PRODUÇÃO, CNPJ:
43.599.806/0001-50.
VALOR: R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais).
BASE LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.392.1512.8423
Elemento de Despesa: 339039
Fonte Recurso: 01502000001
Plano Interno (PI): 23DEMG00196
Ação nº: 295380
Belém, 04 de abril de 2024.
Waldemiro Eduardo de Assis Sanova Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1058133
TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2024
Demanda Parlamentar
O Presidente da Fundação paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, RECO-
NHECE e AUTORIZA a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, de
acordo com o Parecer Jurídico, Anexo/Sequencial: 12 do Processo (PAE)
nº 2023/1392775
OBJETO: Contratação a título de cachê artístico, dos artistas musicais AN-